
                                                                                                                    Выписка 

 

ПРИКАЗ  

НАЧАЛЬНИКА ЦЕНТРА 

 

«30» сентября 2021 г.                                                                                       № 553 

 

 

О порядке назначения стипендии имени Ю.А. Гагарина,  

единовременного вознаграждения Государственной корпорации  

по космической деятельности «Роскосмос» имени Ю.А. Гагарина  

и составе конкурсной комиссии 

 

 

В целях поощрения студентов и аспирантов, осуществляющих 

перспективные научные исследования и разработки по направлениям 

связанным с пилотируемой космонавтикой, участвующих в проектах по 

популяризации пилотируемой космонавтики Российской Федерации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить 3 стипендии имени Ю.А. Гагарина в размере 10 000 рублей в 

месяц для студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме в 

организациях Российской Федерации, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам высшего образования, достигших особых успехов в научно-

исследовательской, изобретательской, рационализаторской и практической 

деятельности в области пилотируемой космонавтики. 

2. Совместно с Государственной корпорацией по космической 

деятельности «Роскосмос» провести отбор претендентов на 20 

единовременных вознаграждений Государственной корпорации по 

космической деятельности «Роскосмос» имени Ю.А. Гагарина в размере 

20 000 рублей для студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме в 

организациях Российской Федерации, достигших высоких результатов в учебе 

и научных исследованиях, а также ставших призерами (победителями, 

лауреатами) олимпиад, соревнований, смотров, конкурсов и других подобных 

мероприятий по космической тематике. 

 

 


